
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 41Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

CONSIDERANDO: O Contrato n° 064/2020-SEGUP, celebrado com a em-
presa ZETTA FROTAS S/A, oriundo do Processo nº 2020/366639, decor-
rente do Pregão Eletrônico nº 005/2020 CPL/PMPA, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada na LOCAÇÃO DE VEÍCULOS para atender 
às necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social - SEGUP;
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Nomear o servidor SGT/PM ROALDE GUALBERTO NEVES RIBEI-
RO FILHO, Matrícula Funcional: 5787360, como fi scal titular para acom-
panhar e fi scalizar a execução do Contrato nº 064/2020-SEGUP, e o servi-
dor RAIMUNDO DOS SANTOS LOPES, Matrícula Funcional: 7006527, como 
fi scal suplente e em substituição no caso de ausência do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 594420

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 077/2020-SEGUP/PA
Processo nº 2020/202233
Exercício: 2020
Origem:ATA Registro de Preços nº06/2019 - Pregão Eletrônico SEAD/DGL/
SRP nº 001/2019.
Objeto: O presente Contrato tem como objeto o fornecimento de alimentos 
de uso comum em conformidade com as especifi cações, qualidade e condi-
ções gerais estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal:Parecer Jurídico n° 279/2020-CONJUR/SEGUP
Valor Global: R$ 2.052,00 (dois mil e cinquenta e dois reais)
Data da assinatura:26/10/2020
Vigência: 26/10/2020 à 25/10/2021
Dotação Orçamentária: 06.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações 
Administrativas; 06.181.1502.8264 - Gerenciamento das Ações Integradas 
de Segurança Pública; Fonte 0101; Natureza 339030.
Contratado: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO EPP
CNPJ/MF Nº 22.276.236/0001-98
Endereço: Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 170, sala 21-B, Centro, 
CEP nº13.200-000, José Bonifácio/SP.
Ordenador de Despesas:ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 594829
CONTRATO Nº 108/2020 -SEGUP/PA

Processo nº 2019/285299
Exercício: 2020
Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 008/2020-SEGUP/PA
Objeto: Constitui objeto deste contrato a eventual Contratação de serviços 
técnicos, especializados, continuados de captura de imagem, voz e dados 
por meio de câmeras de segurança pública e trânsito, para uso em regime 
de missão crítica, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete) dias por 
semana, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias ao ano, de forma inin-
terrupta, contemplando a disponibilização de equipamentos, acessórios, 
materiais, softwares e rede lógica para transmissão, em regime de loca-
ção e incluindo os serviços de instalação técnica, confi guração, ajustes, 
otimizações, treinamento de usuários, operação assistida, suporte técnico 
e manutenções preventivas e corretivas, a ser implantado para as vias 
públicas da região metropolitana de Belém, rodovias estaduais e rodovia 
BR-316 do quilometro 0 (zero) até quilometro 18 (dezoito) e outros muni-
cípios do Estado do Pará, de acordo com as condições e especifi cações do 
Termo de Referência.
Fundamento Legal: Parecer Jurídico N°476/2020-CONJUR/SEGUP
Valor Global Estimado: R$16.650.270,00
Valor Mensal Estimado: R$ 555.009,00
Data da assinatura: 27/10/2020
Vigência: 30 (trinta) meses contados da data da sua assinatura.
Dotação Orçamentária: 21101.06.181.1425.8261 - Realização das 
Ações do Centro Integrado de Operações (CIOP); Fonte - 0101, 
79203.18.122.1297.8407 - Operação das Ações Administrativas Fonte 
0316002625; Natureza 339040
Contratado: RADIONEWS COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELECOMUNICA-
ÇÃO E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ/MF Nº 07.390.148/0001-29
Endereço: Avenida João Paulo II, nº 880, sala 06, Bairro: Marco, CEP 
66.095-492.
Ordenador de Despesas: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 594788
CONTRATO Nº078/2020-SEGUP/PA

Processo nº 2020/202233
Exercício: 2020
Origem:ATA Registro de Preços nº10/2019 - Pregão Eletrônico SEAD/DGL/
SRP nº 001/2019.

Objeto: O presente Contrato tem como objeto o fornecimento de alimentos 
de uso comum em conformidade com as especifi cações, qualidade e condi-
ções gerais estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal:Parecer Jurídico n° 283/2020-CONJUR/SEGUP
Valor Global: R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinto reais)
Data da assinatura: 22/10/2020
Vigência: 22/10/2020 à 21/10/2021
Dotação Orçamentária: 06.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações 
Administrativas; 06.181.1502.8264 - Gerenciamento das Ações Integradas 
de Segurança Pública; Fonte 0101; Natureza 339030.
Contratado:MENDES E SOUZA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ/MF Nº 30.445.162/0001-02
Endereço: Rua Francisco Antônio Mescouto, n° 71, bairro: Colônia Chicano, 
Santa Barbará do Pará (PA)
Ordenador de Despesas:ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 594808
CONTRATO Nº107/2020-SEGUP/PA

Processo nº 2019/569489
Exercício: 2020
Origem: Pregão Eletrônico nº 017/2020-SEGUP/PA
Objeto: Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa para o 
fornecimento de VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO COM BAÚ para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Publica e Defesa Social 
-SEGUP.
Fundamento Legal: Parecer Jurídico N° 265/2020-CONJUR.
Valor Global: R$ 409.100,00
Valor Unitário: R$ 204.550,00
Quantidade: 02 (duas) unidades.
Data da assinatura: 23/10/2020
Vigência: 23/10/2020 à 22/10/2021
Dotação Orçamentária: 21.101.06.181.1502.8264 - Gerenciamento das 
Ações Integradas de Segurança Pública; Natureza: 449052; Fontes: 0101 
e 0301.
Contratado: ALIANÇA COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI
CNPJ/MF Nº 36.634.511/0001-02
Endereço: Quadra Vinte, n°03, Bairro Coqueiro, CEP nº67.015-180, Ana-
nindeua, Estado do Pará.
Ordenador de Despesas:ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 594848

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1255/2020-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor: EDUARDO SOCORRO DE ALBUQUERQUE PINTO
Matrícula: 5945770
Programa de Trabalho: 218338
Fonte do Recurso: 0101000000
Natureza da Despesa:
339030 - R$ 1.000,00
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 594799

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1256/2020–SAGA
OBJETIVO: para instalação da repetidora da radiocomunicação
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): CAPANEMA, PARAGOMINAS E CAPITÃO POÇO/PA
PERÍODO: 28.10 à 04.11.2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 08(oito) de alimentação e 07(sete) de pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM ALFREDO FILHO DA SILVA ALVES, MF: 5585791
SGT PM ROSILVADO DOS SANTOS AMORIM, MF: 55927631
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): ANDRÉ AUGUSTO DA SILVA OLIVEIRA, MF: 5950944
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 594832

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Publicação nº34.320 do dia 21/08/2020
Protocolo nº572644

Protocolo: 594547


